Axial- und Winkeldrehgelenke sind in der
Hydraulik bei einigen Anwendungen unverzichtbar
geworden.
Dreh- und Schwenkbewegungen zwischen Schlauch
und Maschinenteilen werden ausgeglichen und ver-
hindern somit einen vorzeitigen Verschleiß oder
Ausfall.
Unsere Drehgelenke sind ein qualitativ hochwerti-

Max. Öltemperatur: 90°C
Drehmoment: 2 bis 4 Nm
Laufbuchse aus Messing mit Abstreifer
AXIAL- UND WINKELDREHGELENKE
139Technische Änderungen vorbehalten. 05/09 ERNST WAGENER Hydraulikteile GmbH
KUGELGEFÜHRTES AXIAL-DREHGELENK
Einschraubseitig zölliges/metr. AG mit Weichdichtring –
anschlussseitig metr. Rohranschluss
(AD-Anschluß mit 24°-Kegel)
G M DN AD t S 1 S 2 L 1 i 1 Bestell-Nr.
G 1/4" M12x1,5 4 6L 7 SW22 SW17 59 12 9137 K G
G 1/4" M14x1,5 4 6S 7 SW22 SW17 61 12 9137 A
G 1/4" M14x1,5 6 8L 7 SW22 SW17 59 12 9131 K B
G 1/4" M16x1,5 6 8S 7 SW22 SW17 61 12 9131 K A
G 3/8“ M16x1,5 7,5 10L 7 SW30 SW19 71 12 9156 K B
G 3/8” M18x1,5 7,5 12L 7 SW30 SW22 72 12 DGG12L
G 3/8“ M20x1,5 7,5 12S 7,5 SW30 SW22 72 12 9155 K A
G 1/2“ M22x1,5 12 15L 7 SW30 SW24 72 14 9127 K C
G 1/2" M24x1,5 12 16S 8,5 SW30 SW24 74 14 9157 K A
G 3/4” M26x1,5 16 18L 7,5 SW41 SW36 90 16 DGG18L
G 1” M26x1,5 16 18L 7,5 SW41 SW36 90 18 9164 B
G 3/4" M30x2,0 16 20S 10,5 SW41 SW36 92 16 9128 K B
G 3/4” M30x2,0 16 22L 7,5 SW41 SW36 90 16 DGG22L
G 1“ M36x2,0 20 25S 12 SW41 SW36 96 18 9167 K A
G 3/4” M36x2,0 16 28L 7,5 SW41 SW36 92 16 DGG28L
G 1” M36x2,0 20 28L 7,5 SW41 SW36 92 18 DGG28L
G 1 1/4“ M42x2,0 25 30S 13,5 SW60 SW55 109 20 9138 K C
G 1 1/2“ M52x2,0 32 38S 16 SW60 SW55 114 22 DGG38S
Nicht aufgeführte Anschlussmaße und Gewindegrößen auf Anfrage.
kugelgeführtes Axialdrehgelenk
Rohranschluss metrisch  / AG zöllig
ERNST WAGENER Hydraulikteile GmbH Technische Änderungen vorbehalten. 05/09140